
 

Tisková zpráva 
Opravené školy snižují náklady na teplo.  

Město kontroluje úspory 

 

Investice vynaložené na rekonstrukce libereckých mateřských a základních škol, provedených 

v posledních pěti letech, se městu Liberci postupně vracejí. Z energetických auditů vyplývá, že se ve 

většině z těchto škol daří plnit úspory tepelné energie a město tím šetří nemalé peníze. Zároveň tak 

splňují podmínky pro přiznání evropských dotací, díky kterým mohlo město Liberec v letech 2008 – 

2011 provést rekonstrukce třinácti škol, konkrétně zejména výměnu oken, zateplení fasád a střech 

budov. 

Polovina z dotčených škol již úspěšně prošla závěrečným odborným posudkem, který vyhodnocuje 

dodržení úspor tepelné energie dle podmínek v energetickém auditu. Ostatní objekty na něj teprve 

čekají, ale většina z nich podmínky prozatím plní. Ve čtyřech mateřských školách je nutné spotřebu 

tepla a teplé vody ještě více snížit. Například v MŠ Kamarád se připravuje rekonstrukce plynové 

kotelny a rozvodů, které způsobují tepelné ztráty. Vedení školských zařízení a následně i jednotliví 

zaměstnanci byli proškoleni v takzvaném energetickém managementu. Dozvěděli se tedy, jak zajistit 

optimální provoz budovy vzhledem k maximálním úsporám energie. 

Výrazného šetření dosahuje například MŠ Sluníčko v Nových Pavlovicích. Před rekonstrukcí v letech 

2007 – 2008 měla školka průměrnou spotřebu 856 GJ (ústřední topení + teplá užitková voda). Po 

stavebních úpravách byla průměrná spotřeba v letech 2010  - 2011 už jen 438 GJ. Z toho vychází 

úspora tepelné energie ve výši bezmála 50 procent. Zhruba třicetiprocentní snížení nákladů 

zaznamenala ve stejném období MŠ Malínek v Doubí. Zatímco před rekonstrukcí měla průměrnou 

spotřebu 592 GJ, posléze se snížila na 418 GJ.  

 

V Liberci 12. července 2012 

 


